
Servizio Sanitario
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIAATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.819             DEL 18/07/2017

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: Deliberazione n. 536 del 1.07.2017 . Creazione impegno di spesa

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASSL di 
Olbia
Dal  18/07/2017 Al 02/08/2017
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



                                                  

Il Direttore del Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n 137 del 29/12/2016 di nomina del dott. Direttore dell’Area 
Socio Sanitaria  di Olbia;

VISTO  il provvedimento n  11 del 18/01/2017 di attribuzione delle funzioni dirigenziali;   

DATO ATTO
che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 

previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di  Comportamento  dei 

Pubblici  Dipendenti  e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, 

situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del 

06/11/2012 e norme collegate;

DATO ATTO CHE 

con deliberazione n. 536 del 1.07.2017 è stata autorizzata la proroga tecnica, a far data dalla 

relativa  scadenza  contrattuale,  senza  soluzione  di  continuità  e  fino  al  31  ottobre  2017  (data 

presunta conclusione gara),  dei  contratti  di  seguito indicati;  nella  citata delibera 536/2017 si  è 

correttamente  autorizzata  la  proroga  della  colonna  endoscopica  CH  P.O  Tempio   fino  al 

30/10/2017 ma, a causa di un mero errore materiale, l'importo indicato riguarda mesi 4 (quindi solo 

fino  al  30  settembre),  pertanto  con  il  presente  provvedimento  l'impegno  sarà  correttamente 

assunto per il periodo fino al 31/10/2017 come autorizzato in delibera 536/2017;

-con lo stesso atto è stato stabilito che il relativo impegno di spesa dovesse essere assunto con 

apposito provvedimento dirigenziale sul conto A508020104 “canoni di noleggio per attrezzature 

sanitarie”;

PERTANTO

si rende necessario creare un apposito impegno di spesa sul conto più sopra citato per un importo 

pari ad € 68.945,64  iva inclusa;

delibera descrizione scadenza 

contratto

proroga tecnica fino 
al  31-10-2017  (data 
presunta 
conclusione gara)

costo mensile netto iva costo mensile iva inclusa

566/2015
colonna endoscopica CH 

P.O. Tempio – lavastrumenti 
P.O. Olbia e P.O. Tempio

30.05.2017 mesi 5

€ 11.122,90
(totale complessivo del 
canone di service mensile 
per l’intera fornitura(RTI-
Pentax –CBC- Erbe ) € 67.849,69

1148/2015 elettrobisturi e modulo argon
medicina P.O. Olbia 30.09.2017 mesi uno € 898,32 (costo mensile 

elettrobisturi) € 1.095,95
totale iva inclusa € 68.945,64



                                                  

VISTI:
-  la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.
-  il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
-  la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
-  il D. Lgs. 50/2016;
-    la L.R. 17/2016;

DETERMINA

-di  costituire,  per  un  importo  pari  ad   €  68.945,64   iva  inclusa, impegno  di  spesa  sul  conto 

A508020104  “canoni  di  noleggio  per  attrezzature  sanitarie”  per  i  canoni  relativi  alle  proroghe 

tecniche dei contratti autorizzate fino al 31/10/2017 con la deliberazione n.  536 del 1.07.2017 e di 

seguito descritti:

- di trasmettere copia del presente atto al  Servizio Contabilità  e Bilancio e all’Area Controllo e 

Committenza.

Il Direttore del Servizio Provveditorato
e Amministrazione Patrimoniale

Avv.to Roberto Di Gennaro
(firma digitale apposta)

Codice del Servizio n. 84/2017

delibera descrizione scadenza 

contratto

proroga tecnica fino 
al  31-10-2017  (data 
presunta 
conclusione gara)

costo mensile netto iva costo mensile iva inclusa

566/2015
colonna endoscopica CH 

P.O. Tempio – lavastrumenti 
P.O. Olbia e P.O. Tempio

30.05.2017 mesi 5

€ 11.122,90
(costo colonna € 7.264,58- 
costo lava endoscopi 
€ 2.960,00- costo 
elettrobisturi € 898,32) € 67.849,69

1148/2015 elettrobisturi e modulo argon
medicina P.O. Olbia 30.09.2017 mesi uno € 898,32 (costo mensile 

elettrobisturi) € 1.095,95
totale iva inclusa € 68.945,64  


